
Zarządzenie Nr 19/2021 

Burmistrza Kołaczyc 

z dnia 29 stycznia 2021 r. 

 

w sprawie szkolenia obronnego  
 

Na podstawie § 18 ust. 1 ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. o powszechnym obowiązku 

obrony Rzeczypospolitej Polskiej (Dz.U.2019.1541 t.j), § 10 pkt 7 rozporządzenia Rady 

Ministrów z dnia 8 października 2015 r. w sprawie szkolenia obronnego (Dz.U.2015.1829),  

w związku z art. 127 ust. 1 pkt 1 lit. a ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(Dz.U.2019.869 t.j.),  oraz Zarządzenia Nr 145/2020 Wojewody Podkarpackiego z dnia 16 lipca 

2020 r. w sprawie szkolenia obronnego 

 

zarządza się, co następuje: 

 

§ 1 
Określa się zasady organizacji szkolenia obronnego, zwanego dalej „szkoleniem” w Urzędzie 

Miejskim w Kołaczycach, podmioty podlegające szkoleniu, sposób i tryb planowania, 

finansowania i realizacji szkolenia oraz właściwość organów prowadzących takie szkolenie. 

 

§ 2 

Szkolenie obronne prowadzi się w formie zajęć teoretycznych i praktycznych oraz ćwiczeń  

w celu nabycia przez pracowników umiejętności niezbędnych do wykonywania zadań  

na stanowiskach pracy oraz podniesienia ich kwalifikacji, a także poznania zasad i procedur 

wykonywania zadań na rzecz obronności państwa w warunkach szczególnych, tj. podczas 

podwyższania gotowości obronnej państwa oraz zewnętrznego zagrożenia jego bezpieczeństwa 

i w czasie wojny. 

 

§ 3 

W szkoleniach prowadzonych na terenie gminy uczestniczą: 

1. Osoby zajmujące kierownicze stanowiska w administracji publicznej: sekretarz, kierownicy 

referatów. 

2. Pracownicy realizujący zadania obronne w urzędzie. 

3. Kierownicy jednostek organizacyjnych podległych i nadzorowanych przez Burmistrza 

Kołaczyc. 

 

§ 4 

1. Szkolenie teoretyczne i praktyczne, za wyjątkiem treningów i gier prowadzone jest w cyklu 

rocznym w grupach szkoleniowych. 

2. W uzasadnionych przypadkach organizator szkolenia teoretycznego może doraźnie tworzyć 

inne grupy szkoleniowe. 

3. Uczestników treningów i gier określa każdorazowo organizator. 

4. Ćwiczenia obronne na administrowanym terenie prowadzi Burmistrz Kołaczyc nie rzadziej 

niż raz na trzy lata, włączając w nie elementy infrastruktury przewidziane  

do wykorzystania w czasie zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny, 

a także etatowe lub doraźne tworzone zespoły funkcjonalne przeznaczone do wykonywania 

zadań obronnych. 

 

  



§ 5 

1. Szkolenie teoretyczne obejmuje: 

1) szkolenie prowadzone w grupie szkoleniowej, w formie wykładów, instruktażu, 

seminariów itp. mając na celu zapoznanie jego uczestników z problematyką 

przygotowań obronnych, zadaniami obronnymi oraz zasadami i sposobem ich 

realizacji; 

2) kształcenie kadry kierowniczej na Wyższych Kursach Obronnych w Akademii Sztuki 

Wojennej, przygotowujących ją do wykonania obowiązków związanych z kierowaniem 

przygotowaniami obronnymi w administracji publicznej; 

3) delegowanie osób realizujących zadania obronne do udziału w szkoleniach i kursach 

prowadzonych przez wyspecjalizowane podmioty. 

2. Szkolenie praktyczne prowadzone jest w formie treningów i gier mających na celu nabycie  

i utrwalenie umiejętności wykonywania zadań przez poszczególnych wykonawców, komórki 

organizacyjne, zespoły itp. 

3. Ćwiczenia obronne w zależności od zaangażowania sił i środków oraz szczebla 

organizacyjnego dzielą się na kompleksowe, wojewódzkie, samorządowe ćwiczenia 

wojewódzkie, powiatowe, miejskie, gminne. Mają one na celu zgranie działania 

poszczególnych pozamilitarnych ogniw systemu obronności oraz ustalenie zasad i sposobu ich 

współdziałania z siłami zbrojnymi. 

4. Wymiar szkolenia teoretycznego i praktycznego określają ich organizatorzy. 

 

§ 6 

Poszczególne przedsięwzięcia szkoleniowe prowadzi się na podstawie opracowanej 

dokumentacji wykonawczej (plany przeprowadzenia ćwiczeń, treningów, gier, plany szkolenia 

teoretycznego, założenia, harmonogramy przebiegu ćwiczeń i inne). 

 

§ 7 

1. Podstawę realizacji szkolenia stanowią roczne plany szkolenia obronnego, opracowane przez 

organizatorów szkolenia oraz programy szkolenia obronnego sporządzane co dwa lata  

na trzyletni okres planistyczny. 

2. Program oraz plan szkolenia obronnego zatwierdza organizator szkolenia. 

3. Sprawozdanie z realizacji szkolenia obronnego stanowiące podsumowanie szklenia za rok 

szkoleniowy organizatorzy szkolenia przesyłają Wojewodzie Podkarpackiemu  

za pośrednictwem Dyrektora Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego 

Podkarpackiego Urzędu Wojewódzkiego w Rzeszowie w terminie do 30 listopada każdego 

roku.  

4. Dane statystyczne podsumowujące szkolenie obronne w roku sprawozdawczym, 

organizatorzy szkolenia ujmują w sporządzonej corocznie „Ankiecie do Narodowego 

Kwestionariusza Pozamilitarnych Przygotowań Obronnych” przekazywanej Wojewodzie 

Podkarpackiemu za pośrednictwem Dyrektora Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania 

Kryzysowego Podkarpackiego Urzędu Wojewódzkiego w Rzeszowie w terminie do 28 lutego 

następnego roku kalendarzowego. 

 

§ 8 

1. Szkolenia realizowane przez Burmistrza finansowane są z budżetu państwa, którego 

dysponentem części budżetowej jest Wojewoda Podkarpacki, w formie dotacji w granicach 

posiadanych na ten cel środków. 

2. Warunkiem naliczenia i przyznania dotacji, o której mowa w ust. 1 jest złożenie Wojewodzie 

Podkarpackiemu w terminie do 31 marca roku poprzedzającego rok prowadzenia szkolenia, 



szczegółową kalkulację kosztów planowanych przedsięwzięć szkoleniowych, a następnie 

uzgodnienie planu szkolenia obronnego. 

3. Rozliczenie dotacji Burmistrz Kołaczyc przedkłada w terminie do 15 dni po zakończeniu 

realizacji szkolenia obronnego, do Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego 

Podkarpackiego Urzędu Wojewódzkiego w Rzeszowie, w formie zestawienia dokumentów 

potwierdzających wykorzystanie dotacji wraz z potwierdzonymi za zgodność  

z oryginałem kserokopiami tych dokumentów. 

4. Niewykorzystane środki finansowe przekazane z budżetu Wojewody podlegają zwrotowi  

w terminie do 15 dni po zakończeniu realizacji szkolenia obronnego. 

 

§ 9 

Upoważnia się pracownika ds. informacji niejawnych, Obrony Cywilnej i działalności 

gospodarczej do sprawowania nadzoru nad organizacją i prowadzeniem szkolenia obronnego .  

 

 

 

§ 10 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

 BURMISTRZ KOŁACZYC  

                           

                                                                                                                Stanisław Żygłowicz 

 


